
Contacto

Teléfono 956827176
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/AR46U/00001063
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Suministros/Servicios: Adaptación de un contenedor CIS ampliación de la
infraestructura a bordo del buque LPD "Castilla" Base Naval de Rota

Valor estimado del contrato 99.998,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.998,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.998,47 EUR.

Clasificación CPV
50241100 - Servicios de reparación de barcos.

Plazo de Ejecución
Del 30/11/2018 al 31/12/2018

Observaciones: El plazo total de duración de este contrato será desde la formalización del contrato hasta el 31 de
Diciembre. La ejecución de los servicios objeto del contrato deberán estar finalizados antes del 31 de Diciembre del
2018.

Lugar de ejecución
El lugar de la entrega de los bienes y prestación de la prestación objeto de este contrato será: Instalaciones de la Base
Naval de Rota como a bordo del buque en la Base Naval de Rota, según se requiera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Rota Naval España

Oferta más ventajosa para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4095c9e-b8d7-4d86-868e-2acf6b4fa4f9


LugarActo público de apertura de ofertas

Precio de la oferta más baja 89.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.998,6 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.995,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización Del 03/12/2018 al 26/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2018 a las 11:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Edificio de REM s/n 1ª planta

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Rota España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2018 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores deberán solicitar pase de entrada a la Base Naval de Rota, al menos con
72 horas de antelación, al correo electrónico uncorot@fn.mde.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: % de descuentoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEYkdvjnsE97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003456992 |  2018-557048 | Mon, 03 Dec 2018 11:56:40:675 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165099557595688788623652840077059422241 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEYkdvjnsE97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

